
1 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ŘEŠENÍ ČÁSTI PROJEKTU 

uzavřená podle § 1746 odst. 2  zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 
 
 
Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace 

se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
zastoupena:

IČO 00064203 DIČ CZ00064203 
bankovní spojení:
číslo účtu:  

 
                                                     /dále jen „příjemce“/ 
 

a 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Průmyslová 595, 252 50 Vestec  
zastoupený/á: 

IČ: 86652036 
Bankovní spojení:  
č. účtu: 
ID datové schránky: gmim6wb 

 
                                       /dále jen „další účastník“/ 
 
                             /dále společně taktéž jako „smluvní strany“/ 

  
obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o spolupráci při řešení části projektu 
podporovaného Ministerstvem zdravotnictví ČR (dále jen „smlouva o spolupráci“): 

 
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy o spolupráci je stanovení podmínek při řešení/zajištění 
části projektu mezi uchazečem (příjemcem) a navrhovaným dalším účastníkem, a to 
na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a 
vývoje č. NU22-07-00087 ze dne 29.4. 2022 (dále jen „smlouva“), která je přílohou č. 
1 této smlouvy o spolupráci a na základě zadávací dokumentace 3. veřejné soutěže 
ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích Programu na podporu 

zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2020 – 2026 (dále jen 

„zadávací dokumentace“). 
 

 



2 
 

Název projektu: Identifikace unikátních metabolických vlastností maligních klonů 
odpovědných za nepříznivou prognózu akutní lymfoblastické leukémie: nádorový 
metabolizmus jako nový terapeutický cíl v léčbě leukemií 

 
Odpovědný řešitel za příjemce:
Odpovědný spoluřešitel za dalšího účastníka:  

 
Předpokládané datum zahájení/ ukončení projektu: 1.5.2022/31.12.2025 

 
 

II. 

Účel smlouvy 

 

1. Účelem smlouvy o spolupráci je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních 
stran, tedy příjemce na straně jedné a dalšího účastníka na straně druhé, při jejich 
vzájemné spolupráci při řešení části projektu.  
 

2. Povaha, účel, cíl a výsledek projektu jsou podrobně specifikovány v žádosti o poskytnutí 
účelové podpory.  
 

3. Každá smluvní strana je oprávněna řídit a hodnotit provedení a realizaci pouze té části 
projektu, která probíhá na pracovišti dané smluvní strany. Tímto není dotčeno právo 
každé ze smluvních stran k využívání společných výsledků.   

 
 

III. 

Finanční zajištění grantu 

 

1. Dále jsou touto smlouvou o spolupráci vymezeny podmínky, za kterých bude příjemcem 
poskytnuta část účelových finančních prostředků dalšímu účastníkovi projektu. 
 

2. K úhradě nákladů na řešení části projektu jsou podle smlouvy účelově přiděleny finanční 
prostředky v celkové výši  2 903 000,- Kč. Z toho: 

Rok 2022 – Kč 1 455 000,- 
Rok 2023 – Kč 516 000,-   
Rok 2024 – Kč 466 000,-  
Rok 2025 – Kč 466 000,- 

 

Finanční prostředky poskytne na základě smlouvy příjemce dalšímu účastníkovi po 
podpisu této smlouvy o spolupráci, a to do třiceti (30) dnů po jejich připsání na účet 
příjemce, převodem na účet dalšího účastníka uvedený v záhlaví této smlouvy o 
spolupráci. 

 
3. Finanční prostředky poskytne příjemce dalšímu účastníkovi výlučně na úhradu skutečně 

vynaložených uznaných nákladů projektu (dle § 2 odst. 2 písm. n) zákona č. 130/2002 
Sb., ve znění pozdějších předpisů) účelově vymezených smlouvou na činnosti 
specifikované ve schváleném projektu k dosažení cílů uvedených v projektu.   

 



3 
 

4. Vyúčtování poskytnuté účelové podpory je nutno provést nejpozději vždy k 31.12. 
příslušného roku formou konečného vyúčtování, které vystaví další účastník a doloží ho 
nejpozději do 10. 1. následujícího roku: 

- souhrnným přehledem o čerpání dle jednotlivých druhů nákladů, 
- kopiemi jednotlivých účetních dokladů (faktur, pokladních dokladů apod.), 
- u mzdových nákladů podrobným rozpisem vyplacených částek s uvedením 
jmen pracovníků. 

  
5. Poskytnuté účelové prostředky, které nebudou dočerpány k 31. 12. daného roku, vrátí 

další účastník příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy o spolupráci, a to 
nejpozději do 15. 1. následujícího roku. Nespotřebované účelové prostředky z daného 
kalendářního roku mohou být dalším účastníkem použity v dalších letech řešení projektu 
pouze za podmínek stanovených zadávací dokumentací a smlouvou, zejména čl. IX. odst. 
5 smlouvy. O svém zájmu na využívání nespotřebovaných účelových prostředků 
v dalších letech řešení projektu v souladu s předchozí větou informuje další účastník 
příjemce bez zbytečného odkladu.    

 
6. V případě, že Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „poskytovatel“) 

změní výši nebo strukturu poskytované podpory na projekt, adekvátně dle těchto změn se 
změní výše podpory poskytovaná dalšímu účastníku. 

 
 

IV. 

Povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že se s projektem včetně zadávací dokumentace 3. veřejné 

soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích Programu na podporu 
zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2020 – 2026 a smlouvou řádně 
seznámily, a to před podpisem této smlouvy o spolupráci, a budou řádně a včas plnit 
povinnosti jim v rámci projektu uložené či vyplývající ze zadávací dokumentace či 
smlouvy. 

 
2. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a 

výsledek projektu uvedený v článku I a II smlouvy o spolupráci. Nedosažení účelu, cíle a 
výsledku části projektu uvedeného v článku I a II smlouvy o spolupráci lze odůvodnit 
pouze v naplnění okolností obecně uznávaných a definovaných jako vyšší moc. 

 
3. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 

jednotlivých smluvních stran. 
 

4. Smluvní strany se musí vzájemně informovat o všech závažných faktech, která mohou 
mít přímý vliv na realizaci schváleného projektu a následně na tuto smlouvu o spolupráci. 

 
5. Další účastník se zavazuje plnit ve vztahu k příjemci obdobně, jako ten plní vůči 

poskytovateli na základě smlouvy a zadávací dokumentace a souhlasí s tím, že příjemce 
má vůči němu všechna oprávnění, která má dle smlouvy a zadávací dokumentace 
poskytovatel vůči příjemci. Příjemce má právo vystupovat vůči dalšímu účastníku 
obdobně jako vystupuje poskytovatel vůči příjemci na základě smlouvy a zadávací 
dokumentace. 

 



4 
 

6. Poruší-li další účastník povinnost vyplývající pro něj z obecně závazných právních 
předpisů, této smlouvy o spolupráci, smlouvy či zadávací dokumentace a bude-li tímto 
příjemci způsobena újma, je další účastník povinen tuto újmu v plné výši příjemci 
odčinit. Způsobením újmy se rozumí zejména újma vzniklá v souvislosti s povinností 
vrátit účelovou podporu poskytovateli nebo uložení jakéhokoli odvodu, penále, pokuty či 
jiné sankce.  

 
7. Další účastník odpovídá za to, že spoluřešitel byl seznámen s obsahem této smlouvy o 

spolupráci včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků, jakož i se zadávací dokumentací, 
a že se spoluřešitel zavazuje ve vztahu k příjemci a poskytovateli dodržovat veškerá 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, smlouvy o spolupráci, smlouvy a 
zadávací dokumentace. Další účastník tímto ujišťuje příjemce, že spoluřešitel je s dalším 
účastníkem v pracovněprávním vztahu.  

 
V. 

Závazky dalšího účastníka projektu 

 

1. Další účastník se zavazuje: 
 

a) používat finanční prostředky přidělené podle smlouvy o spolupráci co nejúčelněji a 
v souladu s pravidly uvedenými jak v této smlouvě o spolupráci, tak v příloze č. 1, 

 
b) organizovat práce na řešení části projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu 

v plánované době, 
 

c)  postupovat při řešení příslušné části projektu s odbornou péčí, s využitím všech 
odborných znalostí svých zaměstnanců,  

 
d) na požádání informovat příjemce o stavu prací na projektu a čerpání finančních 

prostředků. 
 

e) v případě změny ve výši přidělených finančních prostředků oproti celkové částce  
2 903 000,- Kč případně zastavení projektu uhradit příjemci rozdíl, případně celou 
poskytnutou částku při vyúčtování účelové podpory zpět, 

 
f)  nepřevést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu, 

 
g)  vést evidenci o hospodaření s finančními prostředky odděleně od evidence 

hospodaření s jinými prostředky a poskytnout příjemci písemné podklady o 
hospodaření s účelovými prostředky a stavu práce na projektu v dostatečném časovém 
předstihu před termínem odevzdávání zpráv MZ ČR, 

 
h)  nejméně po dobu 10 let od skončení řešení části projektu uchovávat veškerou 

dokumentaci týkající se přímo nebo nepřímo projektu a postupu jeho řešení, a to 
zejména odbornou dokumentaci k řešení projektu, dokumentaci týkající se 
hospodaření s poskytnutou účelovou podporou, účetní doklady vztahující se k 
oddělené účetní evidenci o hospodaření s poskytnutou účelovou podporou, smluvní 
dokumenty vztahující se k projektu a jeho řešení, včetně jejich případných změn či 
doplnění a výsledky řešení projektu.  

 



5 
 

i)  nebude- li ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení projektu, je povinen 
tuto skutečnost neprodleně sdělit příjemci, který dle pravidel MZ ČR požádá o 
schválení změn, a předložit příjemci do 30 dnů od takového sdělení závěrečnou zprávu 
o výsledcích spoluřešení projektu a současně vrátit veškeré nespotřebované prostředky 
příjemci (nejpozději však do 31. 12. daného roku). 

 
j)  umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze 

smlouvy, z ustanovení zadávací dokumentace a z této smlouvy o spolupráci a obecně 
závazných právních předpisů, a to jak příjemci, tak i poskytovateli (kontrolní 
oprávnění příjemce i poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou totožná). 

 
k)  dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka, které 

vyplývají z ustanovení smlouvy a z ustanovení zadávací dokumentace, s výjimkou 
ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka. 

 
l)  předložit příjemci za každý kalendářní rok písemnou dílčí zprávu o řešení části 

projektu, a to nejpozději do 10. ledna následujícího roku. Po ukončení řešení části 
projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o řešení části projektu do 20. ledna 
kalendářního roku následujícího po ukončení řešení projektu. 

 
m) hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit 

povinnosti stanovené touto smlouvou o spolupráci, smlouvou, zadávací dokumentací a 
obecně závaznými právními předpisy (zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění) a dále je povinen se při hospodaření s 
poskytnutými grantovými prostředky řídit písemnými pokyny příjemce a 
poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. 

 
 

VI. 

Závazek mlčenlivosti  
 

1. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že při plnění této smlouvy o spolupráci se 
budou dostávat do styku s důvěrnými a chráněnými informacemi, a že důvěrné a 
chráněné informace budou též výsledkem spolupráce podle této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se zavazují považovat všechny informace o veškerých skutečnostech, 
které se v rámci plnění této smlouvy o spolupráci dozví, za informace důvěrného 
charakteru ve smyslu ust. § 1730 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a současně za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zavazují se o nich 
zachovat mlčenlivost. 
 

3. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na informace: vyžádané MZ ČR, 
soudem, státním zastupitelstvím, věcně příslušným správním orgánem nebo jakýmkoliv 
jiným oprávněným subjektem na základě platných právních předpisů, přičemž v takovém 
případě je příslušná smluvní strana povinna neprodleně na tuto skutečnost upozornit 
druhou smluvní stranu. Pro vyloučení pochybností se za porušení mlčenlivosti dle tohoto 
článku nepovažuje uveřejnění smlouvy o spolupráci včetně jejich příloh v registru smluv 



6 
 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru“). 
 

4. Povinnost utajovat důvěrné informace zavazuje smluvní strany po dobu účinnosti této 
smlouvy o spolupráci a po dobu deseti (10) let po ukončení jejich smluvního vztahu. 
 

5. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby všichni jejich zaměstnanci, studenti nebo jiné 
osoby, které budou na projektu spolupracovat, byli poučeni o povinnosti mlčenlivosti a 
ochraně důvěrných informací a byli písemně zavázáni tuto povinnost mlčenlivosti 
dodržovat ve stejném rozsahu. 

 
 

VII. 

Práva k budoucím výsledkům a jejich využití 
 
1. Vlastnictví všech práv k výsledkům řešení projektu a jejich využití vzniklých 

v souvislosti a dle této smlouvy o spolupráci bude upraveno samostatnou smlouvou mezi 
příjemcem a dalším účastníkem, a to vše v souladu se zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

2. Další účastník bere tímto na vědomí, že příjemce je státní příspěvkovou organizací, která 
je povinna řídit se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMČR“). Další 
účastník se tímto zavazuje, že příjemci poskytne nezbytnou součinnost při stanovení 
spoluvlastnických podílů smluvních stran na společných výsledcích, jakož i při nakládání 
s výsledky řešení projektu tak, aby takové jednání bylo v souladu se ZMČR. 

 
 

VIII. 

Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu předpokládané doby 
trvání spoluúčasti dalšího účastníka na části projektu dle rozhodnutí příjemce a nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Pokud smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Při nedodržení podmínek této smlouvy o spolupráci, a to  termínu odevzdání zpráv a 
vyúčtování finančních prostředků, v ostatních případech při neplnění podmínek ani po 
písemném upozornění s přiměřenou lhůtou k nápravě má příjemce právo odstoupit od 
této smlouvy o spolupráci a navrhnout ukončení financování části projektu řešené dalším 
účastníkem. V případě odstoupení od smlouvy o spolupráci je další účastník povinen 
vrátit poskytnuté finanční prostředky v daném roce a poskytnuté účelové prostředky 
nespotřebované v předcházejících letech řešení projektu převedené do následujících let 
řešení projektu na základě čl. III. odst. 5 smlouvy o spolupráci na účet příjemce, a to 
nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o odstoupení od 
smlouvy. Příjemce má dále právo od této smlouvy o spolupráci odstoupit obdobně z 
důvodů, jako může poskytovatel odstoupit od smlouvy uzavřené s příjemcem. Tyto 



7 
 

důvody jsou uvedeny ve smlouvě, zadávací dokumentaci a v obecně závazných právních 
předpisech. 
 

3. Tato smlouva o spolupráci bude rovněž ukončena v případě, že dojde k ukončení smlouvy 
mezi poskytovatelem a příjemcem, a to s účinky k okamžiku ukončení smlouvy mezi 
poskytovatelem a příjemcem. 
 

4. Bude-li tato smlouva o spolupráci ukončena z jakéhokoliv důvodu, pak jakékoliv další 
povinnosti dalšího účastníka stanovené pro tento případ obecně závaznými právními 
předpisy, touto smlouvou o spolupráci, smlouvou nebo zadávací dokumentací nejsou 
dotčeny. Ukončení této smlouvy o spolupráci se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv 
sankcí, nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo nároků na náhradu 
újmy vyplývajících z této smlouvy o spolupráci nebo vzniklých na jejím základě.  
 

5. Pokud další účastník použije finanční prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, 
než na který mu byly dle této smlouvy o spolupráci poskytnuty, či jinak je bude 
neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové 
jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 44 a § 44a 
zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a bude 
to mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným. Za 
neoprávněné použití peněžních prostředků státního rozpočtu se považuje i porušení 
povinností dalším účastníkem uvedených v čl. XVI. odst. 2 smlouvy.   

 
 

IX. 

Řešení sporů 

 

1. Jakékoli spory vyplývající z této smlouvy o spolupráci a s touto smlouvou související se 
smluvní strany zavazují řešit smírně, především dohodou obou smluvních stran, a pouze 
v případě, že nedojde k vzájemné dohodě, budou spory řešeny u věcně a místně 
příslušného soudu v České republice. 

       
                                                      
 
 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě o spolupráci výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, 
z ní vyplývající a s ní související podle příslušných pravidel MZ ČR, s jejichž obsahem 
jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy o spolupráci plně seznámeny, dále zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Tato smlouva o spolupráci může být měněna pouze za podmínek a způsobem, který je 
uveden v zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení projektu, a to pouze písemnou 
dohodou smluvních stran ve formě očíslovaného dodatku. 
 



8 

3. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy o spolupráci ukáže zdánlivým
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy o spolupráci
obdobně dle ust.  § 576 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Další účastník bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním této smlouvy o spolupráci a jejích
náležitostí příjemcem za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou
právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále pokyny a
rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

5. Další účastník bere na vědomí, že příjemce, jakožto státní příspěvková organizace, je
povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Další účastník není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům příjemce vzniklým z této
smlouvy o spolupráci nebo na jejím základě započítat jakékoliv své nároky proti příjemci.
Další účastník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příjemce postoupit
jakoukoliv pohledávku za příjemcem vzniklou na základě této smlouvy o spolupráci či
v její souvislosti ani postoupit tuto smlouvu o spolupráci.

7. Tato smlouva o spolupráci je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu,
z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana a po jednom vyhotovení MZ
ČR. To neplatí v případě, že tato smlouva o spolupráci byla podepsána elektronickým
podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

8. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy o spolupráci připojují smluvní strany své
podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy o spolupráci je Příloha č. 1 – Smlouva mezi
poskytovatelem a příjemcem.

V Praze dne:  Ve Vestci dne: 

………………………………………………  ……………………… 

   
             

      Fakutní nemocnice v Motole    Biotechnologického ústavu AV ČR 

Date: 2022.06.20 

22:03:40 +02'00'

Datum: 2022.06.28 

15:44:00 +02'00'


	Závěrečná ustanovení

